
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CUAUTITLAN 3001 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 47,254,491.20  54,456,652.74  378,405.22 54,078,247.52  54,078,247.52SERVICIOS PERSONALES  7,202,161.54

 27,625,826.16  33,919,402.56  0.00 33,919,402.56  33,919,402.56       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  6,293,576.40

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 6,409,513.58  10,344,251.14  2,807,628.31 7,536,622.83  7,536,622.83       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  3,934,737.56

 12,000,000.00  7,253,843.58 -6,645.05 7,260,488.63  7,260,488.63       SEGURIDAD SOCIAL -4,746,156.42

 635,495.08  2,412,313.78 -2,422,578.04 4,834,891.82  4,834,891.82       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  1,776,818.70

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 583,656.38  526,841.68  0.00 526,841.68  526,841.68       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS -56,814.70

 20,198,088.62  11,459,550.06  152,029.00 11,307,521.06  11,307,521.06MATERIALES Y SUMINISTROS -8,738,538.56

 10,889,127.82  4,810,275.77  96,302.81 4,713,972.96  4,713,972.96       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -6,078,852.05

 2,797,000.00  2,445,351.93  0.00 2,445,351.93  2,445,351.93       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -351,648.07

 950,000.00  740,004.80  0.17 740,004.63  740,004.63       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -209,995.20

 2,239,960.80  1,068,113.21  55,725.48 1,012,387.73  1,012,387.73       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -1,171,847.59

 1,375,000.00  1,627,059.71  0.00 1,627,059.71  1,627,059.71       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  252,059.71

 387,000.00  221,245.76  0.54 221,245.22  221,245.22       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -165,754.24

 275,000.00  152,768.40  0.00 152,768.40  152,768.40       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -122,231.60

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 1,285,000.00  394,730.48  0.00 394,730.48  394,730.48       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -890,269.52

 8,508,740.24  7,387,943.77 -75,000.00 7,462,943.77  7,462,943.77SERVICIOS GENERALES -1,120,796.47

 600,000.00  251,265.54  0.00 251,265.54  251,265.54       SERVICIOS BASICOS -348,734.46

 1,000,000.00  515,001.72  0.00 515,001.72  515,001.72       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -484,998.28

 904,164.90  338,686.55  0.00 338,686.55  338,686.55       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -565,478.35

 491,000.00  15,368.89 -75,000.00 90,368.89  90,368.89       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -475,631.11

 897,416.40  513,515.05  0.00 513,515.05  513,515.05       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -383,901.35

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 75,000.00  113,402.88  0.00 113,402.88  113,402.88       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  38,402.88

 2,720,000.00  3,428,011.63  0.00 3,428,011.63  3,428,011.63       SERVICIOS OFICIALES  708,011.63

 1,821,158.94  2,212,691.51  0.00 2,212,691.51  2,212,691.51       OTROS SERVICIOS GENERALES  391,532.57

 3,080,000.00  7,340,099.25  0.00 7,340,099.25  7,340,099.25TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  4,260,099.25

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 3,080,000.00  7,340,099.25  0.00 7,340,099.25  7,340,099.25       AYUDAS SOCIALES  4,260,099.25

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 2,958,679.94  2,161,626.36  0.00 2,161,626.36  2,161,626.36BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -797,053.58

 1,500,000.00  1,793,128.76  0.00 1,793,128.76  1,793,128.76       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  293,128.76

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 1,458,679.94  368,497.60  0.00 368,497.60  368,497.60       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO -1,090,182.34

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 805,872.18  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA -805,872.18

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 805,872.18  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -805,872.18

TOTAL DEL GASTO  82,350,437.96  82,350,437.96 82,805,872.18  82,805,872.18  455,434.22 0.00
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